
•	 K	rozhledně	Slunečná	se	po	deseti	letech	vrátila	Teplotechna	Ostrava

•	 Jak	se	více	nespalo	než	spalo	v	knihovně	aneb	Reportáž	psaná	na	oháňce

•	 Pasování	mečem	v	kostele.	Z	mladé	ženy	se	stala	Dáma	řádu	rytířů	vína

•	 (ne)	Zapomenutí	legionářští	bráškové	–	Velkopavlovicko

•	 Což	takhle	doběhnout	si	pro	Velkopavlovickou	meruňku?

V	tomto
čísle:

Velkopavlovický
zpravodaj

2/2019



Velké	Pavlovice	obrazem
únor, březen a duben 2019

Budování	přístupového	chodníku	k	hasičskému	domovu		
a	terénní	úpravy	okolního	pozemku

Zahájení	oprav	na	ulici	Za	Dvorem		
–	výměna	vodovodního	řadu	s	následnou	rekonstrukcí	chodníku

Oprava	spojovacího	chodníku	mezi	Pekárnou	Pláteníková		
a	prodejnou	COOP

Nová	zpevněná	přístupová	plocha	k	altánku		
v	relaxačním	parku	u	Trkmanky

Zahájení	opravy	rozhledny	Slunečná	–	výměna	dřevěných	kůlů Nový	biokoridor	podél	dálnice	vysazený	v	rámci	projektu		
Založení	krajinných	prvků	v	k.ú.	Velké	Pavlovice	I

Dláždění	prostranství	před	kostelem Oprava	parkoviště	vedle	pošty,	před	budovou	kina



Beseda	s	PaedDr.	Jiřím	Jilíkem,	autorem	knihy	Žítkovské	čarování V.	ročník	turnaje	ve	hře	Člověče,	nezlob	se	–	Klub	důchodců

XV.	studentský	ples	Gymnázia	Velké	Pavlovice Dětská	maškarní	diskotéka	pořádaná	místními	hasiči

Společenský	ples	Modrých	Hor	2019 Šibřinky	2019	–	Mimoňové,	vítěz	kategorie	Skupinová	maska

VELKOPAVLOVICKÉ	OSTATKY	2019	–	V.	ročník

FOTO	obálka: © 2014 Jana Vondrová     
FOTO	Velké	Pavlovice	obrazem: © 2019 Karolína Bártová, Lucie Gawlová, Petr Hasil, Jan Havránek, Ing. Jiří Kosík, Radek Krejčiřík,  
Marek Musil, Radek Nesvadba, Oldřich Otáhal, Mgr. Dana Růžičková 	
FOTO	ČB	Velkopavlovický	zpravodaj: © 2019 Karolína Bártová, Lucie Gawlová, Jan Havránek, Petr Hasil, Zdeněk Hicl, Jiří Huslík,  
Ing. Jiří Kosík, Radek Krejčiřík, Marek Musil, Radek Nesvadba, Oldřich Otáhal, František Procinger, Mgr. Dana Růžičková, Jaroslav Vojtěšek; 
Archiv: Gymnázium Velké Pavlovice, Základní škola Velké Pavlovice, Mateřská škola Velké Pavlovice, Břeclavský deník, Velkopavlovický 
okrašlovací spolek, Kmen Vlků Velké Pavlovice; Rodinný archov: Varmužovi, Procházkovi



Spousty	dalších	 fotografií	 ze	 všech	 akcí	 a	pracovních	 aktivit	 ve	městě	najdete	na	oficiálních	webových	 stránkách	města	Velké	Pavlovice	–	www.velke-pavlovice.cz

VELKOPAVLOVICKÝ	ZPRAVODAJ	č.	2/2019	*	48.	ročník
Uzávěrka	příspěvků	tohoto	čísla	byla	dne	10.	4.	2019,	příští	uzávěrka	pro	č.	3/2019	bude	12.	6.	2019.

Šéfredaktor: Lucie Gawlová * výkonná redaktorka: Karolína Bártová * adresa redakce: Velkopavlovický zpravodaj (TIC a Městská knihovna), 
Hlavní 9, Velké Pavlovice 691 06 * tel.: 519 428 149, 777 736 413 * e-mail: infocentrum@velke-pavlovice.cz * sazba, grafické práce a tisk:  
Graweb, s. r. o., Hustopeče * vydavatel: Město Velké Pavlovice * registrační číslo periodika: MK ČR E 13316 * periodický tisk územního 

samosprávného celku * cena: ZDARMA * náklad: 1.250 ks
Redakce	si	vyhrazuje	právo	podle	potřeby	krátit	příspěvky.

Velký	jarní	úklid	města	Velké	Pavlovice	–	Přátelé	country 14.	ročník	Profesionálního	turnaje	amatérů	v	nohejbale		
s	řadou	známých	osobností

BĚH	O	VELKOPAVLOVICKOU	MERUŇKU	2019	–	IV.	ročník

Noc	s	Andersenem	2019	s	knihou	Františka	Nepila	Já	Baryk První	setkání	nového	dětského	čtenářského	klubu		
RaČte	s	dětmi	v	městské	knihovně

Nové	odpočinkové	místo	v	relaxačním	parku	u	Trkmanky,		
na	cyklostezce	LVA	–	Slavkovské	bojiště Základní	škola	–	zápis	dětí	do	první	třídy


